
1 
 

 Městský úřad Břeclav 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení zemědělství a ochrany přírody 

                               nám.  T.G.Masaryka  42/3                690 81  Břeclav                                                            
Číslo jednací: MUBR 139205/2020                  V Břeclavi dne 2. 9. 2020 
 
Spisová značka: MUBR-S 139205/2020 ŽP/Uh 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová 
Tel.: 519 311 218      
E-mail: kristyna.uhrova@breclav.eu 
                 

SDĚLENÍ 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
orgán ochrany přírody a krajiny (dále jen „orgán ochrany přírody“) podle ustanovení § 10 a § 
11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a dále ve smyslu § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 písm. f) zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen „zákon“) 
 

vyhlašuje 
 

v souladu s ustanovením § 4 vyhlášky č. 294/2006 Sb., o odchylném postupu pro usmrcování 
špačka obecného (dále jen „vyhláška“), že nastala skutečnost pro uplatňování odchylného 
postupu při ochraně špačka obecného, tzn., že se na vinicích ve správním obvodu obecního 
úřadu s rozšířenou působností Břeclav vyskytuje nejméně jedno hejno špačků obecných, 
čítající odhadem minimálně 1 000 jedinců. 
 
Uplatnit odchylný postup je možné jen za podmínek stanovených vyhláškou 
 

do 31. 10. 2020 
 
Odchylný postup mohou uplatňovat fyzické osoby, které jsou oprávněny lovit zvěř za 
podmínek stanovených zákonem č. 449/2001 Sb. o myslivosti v platném znění, které se 
předem ohlásí orgánu ochrany přírody osobně nebo písemně prostřednictvím uživatele 
honitby. 
 
Formuláře „Ohlášení oprávněných osob“ a „Hlášení o provedených zástřelech“ a vyhláška č. 
294/2006 Sb. o odchylném postupu pro usmrcování špačka obecného jsou k dispozici na MěÚ 
Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, a 
také v elektronické podobě na www.breclav.eu (úřad a radnice/formuláře a žádosti/ochrana 
přírody). 
 
Upozorňujeme na povinnost osob uplatňujících odchylný postup, na provedení zpětného 
hlášení o počtech usmrcených špačků a odevzdání ornitologických kroužků s informací o datu 
a lokalitě zástřelu. Pro zpětné hlášení doporučujeme využít formulář zaslaný v příloze, který 
požadujeme odevzdat nejpozději do 31. 12. 2020. 
 
Současně žádáme obce o vyvěšení tohoto sdělení na úředních deskách.  



2 
 

 
Poučení 

 
Sdělení není vydáváno formou rozhodnutí nebo usnesení ve smyslu dílu 6 hlavy VI části 
druhé správního řádu. Opravu nebo zrušení tohoto sdělení lze provést podle ustanovení § 156 
správního řádu. 
 
 
 
 
Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 
v zast. Ing. Kristýna Uhrová 

 
 

Příloha: 
 Formulář pro hlášení oprávněných osob podle vyhlášky č. 294/2006 Sb. 
 Formulář pro hlášení o provedených zástřelech podle vyhlášky č. 294/2006 Sb. 

 
Obdrží včetně přílohy: 
 
1. Město Lanžhot, Náměstí 177/2, 691 51 Lanžhot – DS 
2. Město Podivín, Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín – DS 
3. Město Valtice, Nám. Svobody 21, 691 41 Valtice – DS 
4. Město Velké Bílovice, Nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice – DS 
5. Městys Moravská Nová Ves, Dolní 239, 691 55 Moravská Nová Ves – DS 
6. Obec Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary – DS 
7. Obec Hlohovec, Hlavní 75, 691 43 Hlohovec – DS 
8. Obec Hrušky, U Zbrojnice 100, 691 56 Hrušky – DS 
9. Obec Kostice, nám. Osvobození 445/14, 691 52 Kostice – DS 
10. Obec Ladná, Masarykova, 691 46 Ladná – DS 
11. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice – DS 
12. Obec Moravský Žižkov, Moravský Žižkov 145, 691 01 Moravský Žižkov – DS 
13. Obec Přítluky, Přítluky 11, 691 04 Přítluky- DS 
14. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice – DS 
15. Obec Tvrdonice, náměstí Míru 3, 691 53 Tvrdonice – DS 
16. Obec Týnec, Náves 1, 691 54 Týnec – DS 
17. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí – DS 
18. Svaz vinařů České republiky, Žižkovská 1275, 691 02 Velké Bílovice 
19. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Břeclav, U Tržiště 1080/16, 690 02  
Břeclav 
 
 
Obdrží na vědomí bez příloh: 
1. Česká společnost ornitologická, Jihomoravská pobočka, Lidická 25/27, 657 20 Brno - DS 
2. Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, orgán státní správy myslivosti - 
zde 

OTISK RAZÍTKA 


		2020-09-02T13:40:17+0000
	Not specified




